VILA NOVA DÉ
Dlreção Municipal de Administração Geral ê Arquivo

Divisão de Atendimêntos e Administrativa

Período de Afixacão

lnido:!@ Fim:l@!
b klA

a,trl4tirr t,: '.lr í.,ìl

:

-ffi
,f+.ìf,tfi*#r

a

ê
lrttt
rt
ôtoq
oz

=o
F
ct
uJ

Aviso

Proposta de dellmltação da Unldade de Execução dos Carvalhos, de acordo com os limites constantes na

Planta de Cadastro registada no processo {PP'/,l2Í-- Pedido de dellmltação de Unldade de execução apresentado

pelo Munlcípio de Vila Nova de Gaia.

DtscussÂo PÚ8ucA

Na sequência do Aviso n.g 7202/2024,/2, publicado na Série ll do Diário da República de 03 de abril de

2024, a Câmàra Municipal de Vila Nova de Gaia, torna público, no cumprimento do disposto no artigo 89.e do

Regime Jurídico dos lnstrumentos de Gestão Territorial (RJIGT), aprovado pelo Decreto-Lei n.e 80/2015, de 14 de

maio e em cumprimento da deliberação da Câmara Municipal de 04 de março de 2024 qve, de 10 de abrll a l0 de

maio, decorre o período de discussão pública da Proposta de delimltação da Unidade de Execução dos Carvalhos

que incide sobre a área compreendida, a norte, pelo recinto da Feira dos Carvalhos, por particular e pela Rua da

lgre;a; a nascente por particulares; a sul, por particulares, a Poente, pela Rua de Gonçalves de Castro e por

particulares, da União de Freguesias de Pedroso e Seixezelo e que inclui infraestruturas de domínio público

municipal, de acordo com os limites constantes na Planta de Cadastro registada no processo 3(PFI'/21- Pedido de

Delimitação de Unidade de Execução apresentado pelo Município de Vila Nova de Gaia, de acordo com o conteúdo

programático constante na informação n,e t6622l2L,LO,

Os referidos documentos encontram-se disponíveis para consulta:

o Na página da lnternet da Câmara Municipal, em www.cm -qaia.pt;

o Na página da lnternet da Gaiurb Urbanismo e Habitação E, M., em www.gaiurb.pt;

Na sede da Junta de União de Pedroso e Seixezelo, situada na Rua Paul de Pedroso, n.e 22,4415-340

Pedroso, todos os dias úteis, das th00 - 12h30 e 13h30 - 17h00;

No Serviço de Atendimento ao Público da Gaiurb Urbanismo e Habitação E.M., situado no Largo de

Aljubarrota, n.e 13, 4400-012, Vila Nova de Gaia, em todos os dias úteis, das 9.00h às 16'30h;

Os esclarecimentos técnicos relativos a este assunto serão assegurados nas instalações da Gaiurb

Urbanismo e Habitação E.M., no horário de atendimento. '

A formulação de reclamações, observações, sugestões ou pedidos de esclarecimento serão apresentados

por escrito, até ao termo do referido período e dirigidas ao Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova de Gaia,

onde deverá constar a identificação do assunto, do subscritor, a identlficação do local, acompanhada de planta de

localização, e o objeto da exposição, devidamente fundamentado.

Esse requerimento deverá ser entregue no Serviço de Atendimenlo ao Público da Gaiurb Urbanismo e

Habitação, E.M. ou remetido por correio registado na Direção Municipal de Urbanismo, situada no Largo de

Aljubarrota, n.e 13, 4400-012, Vila Nova de Gaia, antes do final do prazo referido acima'

Para constar publica-se o presente aviso na comunicação social, nas páginas da lnternet da Câmara

Municipal e da Gaiurb Urbanismo e Habitação E. M., no Boletim Municipal, sendo ainda afixado nos lugares de

estilo e outros de igual teor.

Vila Nova de Gaia, 03 de abril de2O24

O Presidente da Câmara,

a

64tú.'v^f-...í
Eduordo Vítor Rodrigues

Direção Municipal dê Administração Geral e Arquivo
Divisão de Atendimentos e AdministÍativa

' Período de Afixacão--f

1010512024Fim1010412024

l

ç

)

LIMITE TOTAL DA UNIDADE DE

LIMITE DAS PARCEIÁS
É>\
( \G\4 oo,uo..'\àgv -'* --' UNIDADE DE ESTUDOS E PROJETOS

VLÀ NOVÀ OE

/7 /NNã'\Êvjôzlxf
REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE GAIA E OUTROS
PROCEDIMENTO: UNIDADE DE DOS CARVALHOS

RUA PADRE DE AQUINO SILVARES. UNIÃO DE FREGUESIAS DE PEDROSO E SEIXEZELO

PLANTA DELO: ESCALA: SEM ESCALA

olô
tfï
ô.to
N
(}
z
ão
Fo
u.,

:

-ffirE=li=l

ffi#
-

DATA: FEVERETRO/2024 DESENHO: O

GERTTDÃO DE AF|XAçÃO

Alfredina Cecília Monteiro Fonseca, Assistente Técnica desta Câmara Municipal,

certifica que nesta data afixou original do edital n,o EDT-CMVNG/2O241450, referente a

"Proposta de delimitação da unidade de Execução dos Carvalhos - Drscussão Pública",

composto por 2 folha(s), no Quiosque Digital sito no Atendimento Municipal, deste Município.

Vila Nova de Gaia, í0 de abril de 2024.

A Assistente Técnica

-
-ffilrtdl
t*tr#
=

ê|''!t
rf
ôtog
oz
ão
t-o
uJ